2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.12.2017

№ 5374
Об утверждении положения и состава

комиссии по приватизации муниципального

имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «Гатчинский

муниципальный район» Ленинградской области

и муниципального образования «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, Уставом МО «Город Гатчина»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:

 3.1. Постановление администрации Гатчинского муниципального района от 21.08.2014 № 3252 «Об утверждении положения и состава комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района и МО «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области;

          3.2. Постановление администрации Гатчинского муниципального района от 09.02.2016 № 238 «О внесении   изменений   в приложение 2 к   постановлению   главы администрации Гатчинского    муниципального      района Ленинградской    области    от    21.08.2014 № 3252 «Об утверждении положения и состава комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района и МО «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике И.В. Носкова.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

                    Е.В. Любушкина

Аввакумов А.Н.

 Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от  15.12.2017
№ 5374
Положение

 о комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района

1.
Общие положения
1.1. Комиссия   по   приватизации   муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом   по   выработке   и   реализации   мер, направленных   на   формирование устойчивого источника муниципального имущества.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерацией, Постановлениями Правительства Российской Федерации, Уставом Ленинградской области, областными   законами, Постановлениями Правительства Ленинградской области и муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
2.  Задачи Комиссии
Задачами Комиссии являются:
2.1. Содействие проведению в муниципальном образовании «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и муниципальном образовании «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района единой политики по приватизации объектов недвижимости.
2.2. Разработка плана приватизации (плана продаж).
2.2. Определение способа приватизации и условий продажи.

2.3.  Определение состава выкупаемого имущества.
2.4. Определение формы подачи предложений о цене муниципального имущества.

2.5 Рассмотрение заявлений (обращений) покупателей муниципального имущества о предоставлении рассрочки платежа, изменении сроков и порядке внесения платежей за муниципальной имущество.

2.6. Подготовка предложений о внесении изменений в утвержденные ранее планы приватизации.
2.7. Выполнение других функций, определенных действующим законодательством.

3.
Полномочия Комиссии

Комиссия для решения стоящих перед ней задач осуществляет следующие полномочия:
3.1. Определяет   на своих заседаниях   способы    приватизации   муниципального имущества, состав   выкупаемого   имущества, стоимость (начальную   цену) выкупаемого имущества, определяет форму платежа, утверждает отчет финансового консультанта (оценщика).
3.3. 3.2. Публикует       в       случаях       предусмотренных       законодательством
информационные материалы о реализации объекта приватизации.
3.4. Осматривает муниципальное имущество, с целью определения (уточнения) состава продаваемого муниципального имущества.
3.5. Разрабатывает план приватизации (план продаж) и представляет его для утверждения в установленном порядке.
3.6. Запрашивает (в пределах своей компетенции) и получает от органов государственной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления необходимые для осуществления деятельности Комиссии материалы.
3.6. Выполняет иные функции, отнесенные к ее компетенции действующими нормативными актами, муниципальными правовыми актами.

3.7. Рассматривает заявления (обращения), поступающие от субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Субъекты) по вопросу реализации преимущественного права выкупа арендуемого имущества. По результатам рассмотрения Комиссия рекомендует признать Субъекта имеющим преимущественное право выкупа или отказать в признании Субъекта имеющим преимущественное права выкупа.
4. Организация деятельности Комиссии
4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
4.2. Секретарь Комиссии назначается из числа работников Комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области. Секретарь комиссии имеет право голоса.
4.3.  В обязанности секретаря Комиссии входит оформление   протоколов решений   Комиссии   и   осуществление других функций делопроизводства.
4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей от   общего   состава членов   комиссии   с   правом решающего   голоса.   Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие его заместители.   Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.  При равном количестве голосов решающим является голос председательствующего.
4.5. Повестка дня вносится председателем Комиссии и утверждается простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Изменения в повестке дня могут быть внесены по предложению членов Комиссии.
4.6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и организует ее работу. Председатель Комиссии имеет право в пределах своей компетенции:

-давать поручения членам Комиссии, направленные на решение вопросов, находящихся в их компетенции, возникающих в ходе работы Комиссии;
-выносить   на   рассмотрение   Комиссии вопрос об исключении из состава Комиссии   ее   членов, более   двух   раз   пропустивших   заседание   Комиссии   по неуважительным причинам.

4.6.1. Один из заместителей председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя в его отсутствие.
4.7. Комиссия принимает решения открытым голосованием.
4.8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, заместителями председателя всеми       членами       Комиссии, секретарем      Комиссии.  Каждый член Комиссии вправе изложить особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое оформляется в качестве приложения к протоколу заседания.  Протокол  оформляется в одном экземпляре и хранится в Комитете по управлению имуществом Гатчинского муниципального района.

4.10. Для подготовки заседаний, проведения экспертных и аналитических работ Комиссия может образовывать рабочие группы и определять порядок их деятельности.

4.11. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Комитетом по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

  Приложение

                                                                    к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 15.12.2017 № 5374
Состав комиссии

по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район»

Ленинградской области и муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района

	Председатель

	Носков И.В.
	заместитель главы администрации Гатчинского  муниципального  района  по  финансовой политике

	Заместители председателя

	Аввакумов А.Н.
	председатель Комитета по управлению имуществом    Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Андреева Г.В.
	заместитель председателя Комитета по управлению   имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Члены комиссии:

	Ростокина О.В.
	начальник отдела по вопросам имущественных отношений Комитета по управлению имуществом   Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Кузнецова И.Г.
	заместитель председателя Комитета юридического обеспечения администрации Гатчинского муниципального района

	Орехова Л.И.

Шитикова Л.Ю.
	председатель комитета финансов       Гатчинского муниципального района

начальник сектора оформления правоустанавливающих документов отдела по вопросам имущественных отношений Комитета по управлению имуществом   Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Секретарь комиссии

	Анисимова Е.В.
	главный специалист сектора оформления правоустанавливающих документов отдела по вопросам имущественных отношений Комитета по управлению                      имуществом Гатчинского муниципального района

Ленинградской области